

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202308	Vigencia 202208	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>			
CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$94,632,905.00	\$94,230,450.00	\$402,455.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$170,000.00	\$200,000.00	(\$30,000.00)
Total CORRIENTE:	\$94,802,905.00	\$94,430,450.00	\$372,455.00
NO CORRIENTE			
Propiedades Planta y Equipo	\$2,551,360.00	\$0.00	\$2,551,360.00
Total NO CORRIENTE:	\$2,551,360.00	\$0.00	\$2,551,360.00
Total ACTIVO	\$97,354,265.00	\$94,430,450.00	\$2,923,815.00
	\$97,354,265.00	\$94,430,450.00	\$2,923,815.00
<u>PASIVO</u>			
CORRIENTE			
Cuentas por pagar	\$1,554,506.00	\$680,257.00	\$874,249.00
Otros pasivos	\$2,020,000.00	\$0.00	\$2,020,000.00
Total CORRIENTE:	\$3,574,506.00	\$680,257.00	\$2,894,249.00
Total PASIVO	\$3,574,506.00	\$680,257.00	\$2,894,249.00
<u>PATRIMONIO</u>			
PATRIMONIO			
Capital Fiscal	\$90,608,827.00	\$90,608,827.00	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$64,040,145.00	\$69,116,739.00	(\$5,076,594.00)

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202308	Vigencia 202208	Variación (+/-)
<u>PATRIMONIO</u>			
PATRIMONIO			
Resultado de ejercicios anteriores	(\$60,869,213.00)	(\$65,975,373.00)	\$5,106,160.00
Total PATRIMONIO:	\$93,779,759.00	\$93,750,193.00	\$29,566.00
Total PATRIMONIO	\$93,779,759.00	\$93,750,193.00	\$29,566.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$97,354,265.00	\$94,430,450.00	\$2,923,815.00


GUILLERMO LOPEZ RAMIREZ

RECTOR

C.C. 70546918


NORELA JHANETH GARCIA VAZQUEZ

CONTADOR

C.C. 32257302

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202308	Vigencia 202208	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$134,150,521.00	\$139,674,081.00	(\$5,523,560.00)
Retribuciones	\$472,700.00	\$439,250.00	\$33,450.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$134,623,221.00	\$140,113,331.00	(\$5,490,110.00)
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$29,256.00	\$28,665.00	\$591.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación	\$6,240,000.00	\$5,380,000.00	\$860,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$6,269,256.00	\$5,408,665.00	\$860,591.00
Total INGRESOS	\$140,892,477.00	\$145,521,996.00	(\$4,629,519.00)
GASTOS			
Gasto Público Social			
Gasto Público Social Educación	\$26,568,330.00	\$32,644,910.00	(\$6,076,580.00)
Total Gasto Público Social:	\$26,568,330.00	\$32,644,910.00	(\$6,076,580.00)
Administración y operación			
De administración y Operación	\$50,252,914.00	\$43,760,347.00	\$6,492,567.00
Total Administración y operación:	\$50,252,914.00	\$43,760,347.00	\$6,492,567.00
Otros Gastos			
Comisiones Bancarias	\$31,088.00	\$0.00	\$31,088.00
Total Otros Gastos:	\$31,088.00	\$0.00	\$31,088.00
Total GASTOS	\$76,852,332.00	\$76,405,257.00	\$447,075.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$64,040,145.00	\$69,116,739.00	(\$5,076,594.00)

GUILLERMO LÓPEZ RAMIREZ

RECTOR

C.C. 70546918

NORELA JHANETH GARCIA VAZQUEZ

CONTADOR

C.C. 32257302